

مجلس هفته آینده دو روز جلسه‌علنی دارد

یک عضو هیات رئیسه مجلس گفت که جلسات علنی مجلس در روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته آینده برگزار می‌شود. علی‌اصغر یوسف‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به این‌که چهارشنبه هفته آینده تعطیلی عید قربان است، طبیعتاً مجلس در این روز جلسه‌علنی ندارد و به احتمال زیاد جلسه‌علنی روز سه‌شنبه هم به روز دوشنبه موکول خواهد شد. به گفته‌ی وی براین اساس جلسات علنی هفته آینده مجلس در روزهای یکشنبه و دوشنبه برگزار خواهد شد. یوسف‌نژاد همچنین گفت که در صورت اعلام وصول طرح استیضاح وزیر اقتصاد در جلسه‌علنی روز یکشنبه ۲۸ مردادماه، وزیر برای حضور در مجلس تا چهارشنبه هفته بعد فرصت خواهد داشت.

هفته آینده؛ بررسی طرح دعوی ایران علیه آمریکا در دادگاه لاهه در کمیسیون امنیت ملی

رئیس کمیته حقوق بشر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از جلسه این کمیسیون برای بررسی موضوع طرح دعوی ایران در دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه درباره اعمال تحریم‌های آمریکا در برجام خبر داد. هادی شوشتری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با تلاش‌های کمیته حقوق بشر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس قرار است هفته آینده جلسه‌ای در کمیسیون پیرامون بررسی موضوع طرح دعوی ایران در دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه علیه آمریکا به دلیل اعمال تحریم‌ها برگزار شود. به گفته وی، این جلسه با حضور نمایندگان از معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری، معاونت حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه، دفتر خدمات حقوق بین‌الملل ریاست‌جمهوری و معاون حقوقی و سیاسی مرکز پژوهش‌های مجلس تشکیل خواهد شد. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور شد: بعد از طرح دعوی وزارت خارجه در دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه علیه آمریکا پیروزی برای جمهوری اسلامی تا همین مقطع کسب شد چون لاهه قرار موقتی مبنی بر خودداری از اعمال تحریم‌ها تا اطلاع ثانویه را به وزارت خارجه آمریکا ابلاغ کرد.

بابایی هشدار داد

گزارش دستگاه‌ها درباره آمار تکان‌دهنده طلاق در کشور

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: زوجین با معضلات و مشکلات پس از طلاق هیچ آشنایی ندارند.

روح الله بابایی درگفت وگو با خانه ملت، با اشاره به وضعیت قرمز طلاق در ۱۰ استان کشور، گفت: آمار طلاق براساس گزارشات دستگاه قضایی و اخبار واصله درسطح کشور تکان دهنده و وحشتناک است، متأسفانه افزایش آمار طلاق در مناطق دور دست و حاشیه ای کشور هم مشاهده می‌شود؛ با توجه به پیشرفت تکنولوژی و افزایش ارتباطات مجازی افزایش طلاق دراستان های کشور روبه گسترش است. نماینده مردم بوین زهرا درمجلس با اشاره به اینکه دستگاه های مرتبط با آسیب های اجتماعی باید برای کاهش آمار طلاق فکر اساسی کنند، افزود: تمامی دستگاه های که فعالیت فرهنگی در کشور دارند، باید به وظایف خود درحوزه آسیب های اجتماعی عمل کنند؛ درحال حاضر ۲۲ دستگاه و نهاد بوده‌ف فرهنگی دریافت می‌کنند، اما در این خصوص هیچ اقدامی انجام نداده و برای مقابله با پدیده طلاق هیچ برنامه ای ندارند؛ البته باید کارفرهنگی میان خانواده ها با هدف آشنایی با آسیب های حاصل از طلاق انجام شود.

رئیس کمیسیون آیین‌نامه‌داخلی مجلس:

تبعات برخی حاشیه‌سازی‌ها مخرب‌تر از تحریم‌های آمریکا است



یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با انتقاد از برخی حاشیه‌سازی‌ها در کشور گفت: تبعات حاشیه‌سازی‌ها مخرب‌تر از تحریم‌های آمریکا است.

به گزارش ایسنا، غلامرضا کاتب در آیین آغاز عملیات اجرایی فاز دوم شرکت معدنی اصلاح در شهرستان آرادان گفت: اگر بخواهیم انقلاب اسلامی حفظ شود باید همواره با رعایت ضوابط و شفافیت عمل کنیم.

وی با بیان اینکه یکی از اولویت‌های ما در مجلس شورای اسلامی این است که مسیر اقتصاد نباید از مسیر اصلی خودش منحرف شود، افزود: یکی از مواردی که همیشه در آن انحراف بوده صندوق‌ها بوده‌اند، لذا نباید صندوق‌ها وارد کارهای جانبی و از اصل هدف خود دور شوند.

این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه در برنامه ششم توسعه دو تکلیف خوب برای دولت ایجاد کردیم، گفت: مجلس دولت را محکف کرده که حداقل ظرف مدت پنج سال سالانه ۱۰ درصد بدهی خود به تامین اجتماعی را تسویه کند.

وی ادامه داد: بر اساس گزارشی که ارائه شده سازمان تامین اجتماعی طلب بالایی از دولت دارد و مبلغ حساسی‌رسی شده آن در سال ۹۳ حدود ۸۳ هزار میلیارد تومان و مبلغ مد نظر سازمان تامین اجتماعی ۱۳۰ هزار میلیارد تومان است.

این نماینده مردم با اشاره به گستردگی سازمان تامین اجتماعی ادامه داد: سازمان تامین اجتماعی کشور حدود ۴۹ درصد جمعیت ایران اسلامی را تحت پوشش دارد و ماهانه حدود ۵ هزار میلیارد تومان مستمری به افراد تحت پوشش پرداخت می‌کند و این امر خود نشان دهنده بزرگی این واحد خدمات رسان است.

کاتب افزود: در بودجه ۹۷ هم تکلیف کردیم ۵۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت مطالبات تامین اجتماعی پرداخت شود تا تامین اجتماعی بتواند بدهی‌های خود را از این طریق دریافت کند.

وی با اشاره به اثرات تحریم‌ها در بخش‌های مختلف گفت: علی‌رغم وجود تحریم، سرمایه‌گذاری در کشور کاهش نیافته است و خوشبختانه در فصل بهار نرخ سرمایه‌گذاری در درون کشور در سال جاری افزایش پیدا کرده است.

کاتب تصریح کرد: امروز شرایطی داریم که باید هم شعار مرگ بر آمریکا را با تمام توان سر دهیم و هم با تمام قوا برای کسب منافع ملی تلاش کنیم و بگوئیم از پرداختن به حواشی بپرهیزیم زیرا تبعات حاشیه‌سازی‌هایی که در کشور انجام می‌شود بدتر و مخرب‌تر از تحریم‌های آمریکاست.

وی با اشاره سخنان اخیر رهبری انقلاب گفت: همانطوری که رهبری معظم انقلاب فرمودند سوال از رئیس‌جمهوری از حقوق مجلس است و رئیس‌جمهوری هم حق دارد که پاسخ دهد.

نایب رئیس مجلس:

تدوین قانون جدید برای مبارزه با فساد بی معنا است

نایب رئیس مجلس گفت: حل موضوع فساد به یک نگاه ساختاری و سیستماتیک نیاز دارد و تا زمانی که این ساختار و روش استفاده نشود، با نوشتن قوانین مختلف به نتیجه نمی‌رسیم. مسعود پزشکیان با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر مبارزه با فساد گفت: حل موضوع فساد به یک نگاه ساختاری و سیستماتیک نیاز دارد و تا زمانی که این ساختار و روش استفاده نشود، با نوشتن قوانین مختلف به نتیجه نمی‌رسیم.



اگر قانون کاداستر اجرا شود زمین خوری و سندخوری دیگر معنایی ندارد

همه چیز شفاف و روشن بوده و کسی نمی‌تواند تخلف کند.

قرار است چه کسی تخلف مدیر را شناسایی کند؟

پزشکیان ادامه داد: اگر سیستم و ساختار صحیح نباشد مدیر ممکن است تخلف یک کارمند را شناسایی کند اما این سوال ایجاد می‌شود که قرار است چه کسی تخلف مدیر را شناسایی کند، بنابراین اگر سیستم وجود داشته باشد هر کسی خواست چه سند جعلی ایجاد کند چون در کاداستر اسناد ثبت شده نمی‌تواند این اقدام را انجام دهد.

وی با بیان اینکه یک کارمند، بانکدار و شخصی که در گمرک فعالیت می‌کند نمی‌تواند رشوه دریافت کند، اظهار داشت: با اتصال سیستم‌های اطلاعاتی به یکدیگر می‌توان تمام مسائل را مدیریت کرد و با وجود داده‌ها قوا می‌توانند روی سیستم داده متمرکز شوند و با کسانی که تخلف کرده و انحراف داشته‌اند برخورد کنند.

در حال حاضر عده‌ای کالا احتکار می‌کنند

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در حال حاضر عده‌ای کالا احتکار می‌کنند، بنابراین با توجه به عدم وجود سیستم داده چگونه می‌توان جلوگیری آن را گرفت و با آن برخورد کرد.

توان اطلاعات آن را راستی‌آزمایی کرد بنابراین کسی نمی‌تواند اطلاعات غلط ارائه دهد و اگر اطلاعات غلط عنوان کند زمان نقل و انتقال کذب اطلاعات اعلامی مشخص می‌شود بنابراین رانت، رشوه، زمین خوری و قاچاق شکل نمی‌گیرد.

اگر سیستم وجود داشته باشد آیا پولی گم می‌شود؟

نایب رئیس مجلس با اشاره به مصیبت عظمی موسسات مالی و اعتباری و تعاونی‌ها برای کشور، افزود: موسسات بیش از ۲ هزار میلیارد، ۱۰ هزار میلیارد و ۲۰ هزار میلیارد پول مردم را بالا کشیده‌اند و اکنون مقامات به دنبال متخلفان می‌گردند اما آیا آن‌ها را پیدا می‌کنند؟، بنابراین اگر سیستم وجود داشته باشد آیا پولی گم می‌شود و قوه قضائیه پرونده‌ای را معطل نگه می‌دارد تا تحقیق کند، خیر.

وی با بیان اینکه قدم نخست برای مبارزه با فسادی که رهبری بر هماهنگی قوا در مبارزه با آن تأکید می‌کند، وجود یک سیستم داده و شبکه اطلاعات است، افزود: این سیستم باید آن‌ها را به یکدیگر متصل کرده و زمانی که به هم وصل می‌شوند اگر فردی بخواهد اختلاسی انجام دهد نمی‌تواند بنابراین دیگر نیازی نبود یک مدیری را دار زده و یا اینکه یکدیگر را محروم کنیم چرا که

و با این‌که می‌توان محل زندگی فرد متخلف را شناسایی کرد.

وی با اشاره به تصویب قانون کاداستر در مجلس افزود: قانون کاداستر مشخص می‌کند زمین‌هایی که در کشور موجود بوده حد و حدود آن چیست و متعلق به چه کسی است و کدام قسمت منابع طبیعی و کدام بخش مزرعه است و متعلق به چه فردی بوده و چه مقدار است.

قانون کاداستر اجرا شود زمین خوری و سندخوری دیگر معنایی ندارد

پزشکیان ادامه داد: اگر قانون کاداستر اجرا شود زمین خوری و سندخوری دیگر معنایی ندارد چرا که براساس آن کد مشخص شده که چه شخصی چه میزان زمین دارد و هیچ شخصی جرات نمی‌کند که جنگل را خراب کرده و مسکن بسازد و به راحتی می‌توان با این فرد برخورد کرد و کسی جرات نمی‌کند در یک کوهی زمین‌ها را قطعه قطعه کرده و بفروشد و اداره ثبتی برای آن سندسازی کند.

وی با بیان اینکه اگر شبکه وزارت اقتصاد به ثبت احوال، بانک‌ها و کاداستر متصل شود دیگر قاچاق معنایی ندارد، اظهار داشت: فردی که اظهار کرده که ماهیانه ۱۰ میلیون تومان درآمد و تعداد مشخصی زمین و منزل مسکونی دارد می‌

نظارت‌ها و برخورد قانونی باید مانع از احتکار کالا شود

رئیس مجلس:



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: روند نظارت و برخورد قانونی باید به گونه‌ای باشد که از احتکار جلوگیری شود.

به گزارش ایسنا علی لاریجانی صبح روز چهارشنبه در جلسه کارگروه تنظیم بازار استان قم که در استانداری قم برگزار شد، عنوان کرد: با توجه به نوسان قیمت‌ها، کنترل قیمت و نظارت بر فعالیت عرضه کالا باید به طور دقیق انجام شود.

وی افزود: باید در کارگروه تنظیم بازار، کنترل قیمت‌ها صورت بگیرد و نباید افزایش قیمت کالاهای اساسی، بیشتر از مصوبه دولت که ۱۰ درصد است، انجام شود. تصمیمات ستاد تنظیم بازار باید به گونه‌ای باشد که مایحتاج اصلی مردم با افزایش بیش از حد مواجه نشود.

رئیس مجلس تصریح کرد: برخی اقلام اساسی بیش از حد مصوب افزایش قیمت داشته است و باید توجه داشت که اگر مکانیزم فعلی برای کنترل قیمت‌ها مناسب نیست، تصمیم دیگری اتخاذ شود. وی اضافه کرد: قیمت مایحتاج اصلی مردم باید شفاف و روشن باشد و در این زمینه باید ارزیابی‌های لازم صورت گیرد. باید کنترل قیمت با قوانین موجود صورت گیرد و در غیر این صورت، مکانیزم سهمیه بندی مایحتاج مردم در یک سیستم هوشمند، انجام شود. لاریجانی ادامه داد: باید ساز و کاری ایجاد شود تا کالاهای احتکار شده به چرخه توزیع وارد شود، اتحادیه‌ها و اصناف باید در این خصوص ورود پیدا کنند تا اقدامات اثرگذار باشد.

نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: روند نظارت و برخورد

کوهکن:

طرح موضوع استعفای دولت نابخر دانه بود

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس معتقد است عنوان ناکارآمدی دولت به شدت اشتباه است و دولت باید مسئولیت خود را به سرانجام برساند و در این مسیر نظارت شود و قوی باشد.

محسن کوهکن در گفت‌وگو با خانه ملت گفت: در نظام جمهوری اسلامی کسانی که برای مناصب انتخابی خود را عرضه می‌کنند می‌گویند بر اساس احساس تکلیف وارد شده‌اند که این افراد اگر رأی بیابوند متنی بر سر مردم ندارند و اگر رأی نیابوند باید خدا را شاکر باشند که مسئولیت سنگینی از آنها سلب شده است.

نماینده مردم لنجان در مجلس با بیان اینکه برخی به دنبال استعفای دولت هستند، اظهار داشت: اگر کسی می‌گوید دولت باید استعفا دهد حرف بی اساس زده است و حتی ما که منتقد دولت بوده و با حمایت دولت هم به مجلس نیامده ایم به هیچ عنوان پشت دولت را خالی نکرده و با طرح این مباحث

سخنگوی شورای نگهبان:

کلیت طرح ممنوعیت به کارگیری باز نشستگان تأیید شد

سخنگوی شورای نگهبان از تأیید کلیت طرح ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان در جلسه روز چهارشنبه این شورا خبر داد.

«عباسعلی کدخدایی» در گفت وگو با ایرنا با تشریح جلسه روز چهارشنبه این شورا اظهار کرد: طرح ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان در این جلسه بررسی شد و اعضای شورای نگهبان کلیت این طرح را تأیید کردند.

وی افزود: در بررسی این طرح فقط دو سوال جزئی باقی ماند که برای بررسی به مجلس شورای اسلامی ارسال می‌شود و پس از دریافت پاسخ‌های نهایی مجلس نظر نهایی را اعلام می‌کنیم؛ البته این سوالات قابل رفع است.

سخنگوی شورای نگهبان این طرح را برای جامعه موثر دانست و یادآور شد: این مصوبه به بازگیری جوانان در بخش‌های مختلف کمک می‌کند.

نمایندگان در جلسه‌علنی دوم مرداد ۹۷ طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان را با ۱۹۴ رأی موافق تصویب کردند.

امیری:

رئیس جمهوری در موعد قانونی در مجلس حضور می‌یابد

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری گفت: رئیس دولت دوازدهم برای پایان دادن به گمانه زنی‌ها در جامعه در موعد قانونی در مجلس شورای اسلامی حضور می‌یابد و تاکنون تاریخ دقیقی مشخص نشده است.

به گزارش ایرنا، حسنعلی امیری روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درمورد زمان حضور رئیس‌جمهوری در مجلس افزود: براساس قانون آیین‌نامه داخلی مجلس از زمانی که سوال اعلام وصول می‌شود رئیس‌جمهوری یک ماه فرصت دارد که در مجلس حضور یابد. وی ادامه داد: پس از اعلام وصول تقاضای سوال کنندگان از رئیس‌جمهوری با ۸۰ امضا، رئیس مجلس وصول آن را اعلام کرد و بلافاصله رئیس‌جمهوری به خاطر پایان دادن به گمانه زنی‌هایی که ممکن بود منجر به شقاق و چند دستگی و چند قطبی شدن جامعه شود، اعلام آمادگی کردند که براساس قانون ظرف یک ماه درمجلس حضور پیدا کنند.

امیری اظهار کرد: تاریخ دقیق حضور رئیس‌جمهوری در مجلس تعیین نشده اما وی در موعد قانونی به مجلس می‌رود.

